
Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

Oggetto: Nomina RUP Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. 0n. 50636 del 27 dicembre
2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.   Azione 13.1.4 – “Laboratori green,
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.

CUP: B19J22000230006
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla
transizione ecologica”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto
del direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 2022, n. 10, la proposta presentata da codesta
istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola –
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – React EU;
VISTA la delibera di approvazione del Programma annuale 2022 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2022;
VISTA Candidatura N. 1074525 avviso 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l
educazione e la formazione alla transizione ecologica;
VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione Prot. AOODGEFID/0000010 del 31/03/2022 con il quale sono state pubblicate sulla
sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte
approvate;
VISTA la formale autorizzazione del Progetto  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 per la
realizzazione ambienti e laboratori per l’ educazione e la formazione alla transizione ecologica, pervenuta a questa istituzione
scolastica con nota MI Prot. n. AOOGABMI/0035909 del 24/05/2022, codice autorizzazione progetto: 13.1.4A-FESRPON-BA-2022-
14 titolo del progetto: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo;
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per
l’Apprendimento 2014-2020”;
VISTO il Regolamento di Contabilità di cui al Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107”;
VISTO il Regolamento per l’Attività Negoziale dell’istituto;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 11268 del 18/08/2022) relativo al progetto in oggetto;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al PON -
13.1.4A-FESRPON-BA-2022-14- titolo del progetto: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo;
CUP: B19J21005650006- Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021, codice autorizzazione: 13.1.4A-FESRPON-
BA-2022-14 di seguito indicato:

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

Oggetto: Nomina RUP Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. 0n. 50636 del 27 dicembre
2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.   Azione 13.1.4 – “Laboratori green,
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.

CUP: B19J22000230006
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla
transizione ecologica”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto
del direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 2022, n. 10, la proposta presentata da codesta
istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola –
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – React EU;
VISTA la delibera di approvazione del Programma annuale 2022 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2022;
VISTA Candidatura N. 1074525 avviso 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l
educazione e la formazione alla transizione ecologica;
VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione Prot. AOODGEFID/0000010 del 31/03/2022 con il quale sono state pubblicate sulla
sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte
approvate;
VISTA la formale autorizzazione del Progetto  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 per la
realizzazione ambienti e laboratori per l’ educazione e la formazione alla transizione ecologica, pervenuta a questa istituzione
scolastica con nota MI Prot. n. AOOGABMI/0035909 del 24/05/2022, codice autorizzazione progetto: 13.1.4A-FESRPON-BA-2022-
14 titolo del progetto: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo;
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per
l’Apprendimento 2014-2020”;
VISTO il Regolamento di Contabilità di cui al Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107”;
VISTO il Regolamento per l’Attività Negoziale dell’istituto;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 11268 del 18/08/2022) relativo al progetto in oggetto;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al PON -
13.1.4A-FESRPON-BA-2022-14- titolo del progetto: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo;
CUP: B19J21005650006- Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021, codice autorizzazione: 13.1.4A-FESRPON-
BA-2022-14 di seguito indicato:

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

Oggetto: Nomina RUP Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. 0n. 50636 del 27 dicembre
2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.   Azione 13.1.4 – “Laboratori green,
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.

CUP: B19J22000230006
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla
transizione ecologica”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto
del direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 2022, n. 10, la proposta presentata da codesta
istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola –
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – React EU;
VISTA la delibera di approvazione del Programma annuale 2022 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2022;
VISTA Candidatura N. 1074525 avviso 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l
educazione e la formazione alla transizione ecologica;
VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione Prot. AOODGEFID/0000010 del 31/03/2022 con il quale sono state pubblicate sulla
sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte
approvate;
VISTA la formale autorizzazione del Progetto  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 per la
realizzazione ambienti e laboratori per l’ educazione e la formazione alla transizione ecologica, pervenuta a questa istituzione
scolastica con nota MI Prot. n. AOOGABMI/0035909 del 24/05/2022, codice autorizzazione progetto: 13.1.4A-FESRPON-BA-2022-
14 titolo del progetto: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo;
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per
l’Apprendimento 2014-2020”;
VISTO il Regolamento di Contabilità di cui al Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107”;
VISTO il Regolamento per l’Attività Negoziale dell’istituto;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 11268 del 18/08/2022) relativo al progetto in oggetto;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al PON -
13.1.4A-FESRPON-BA-2022-14- titolo del progetto: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo;
CUP: B19J21005650006- Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021, codice autorizzazione: 13.1.4A-FESRPON-
BA-2022-14 di seguito indicato:





Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo
Autorizzato

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-BA-2022-14 Laboratori green, sostenibili e innovativi
per le scuole del secondo ciclo € 130.000,00

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza per diffondere
nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo all’Unione Europea, viene pubblicato
all’albo e sul sito web dell’istituto all’indirizzo http://www.dunilevimatera.edu.it .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Patrizia DI FRANCO

copia analogica sottoscritta con firma predisposta
ai sensi dell’articolo 3bis comma 4bis del CAD

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo
Autorizzato

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-BA-2022-14 Laboratori green, sostenibili e innovativi
per le scuole del secondo ciclo € 130.000,00

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza per diffondere
nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo all’Unione Europea, viene pubblicato
all’albo e sul sito web dell’istituto all’indirizzo http://www.dunilevimatera.edu.it .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Patrizia DI FRANCO

copia analogica sottoscritta con firma predisposta
ai sensi dell’articolo 3bis comma 4bis del CAD

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo
Autorizzato

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-BA-2022-14 Laboratori green, sostenibili e innovativi
per le scuole del secondo ciclo € 130.000,00

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza per diffondere
nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo all’Unione Europea, viene pubblicato
all’albo e sul sito web dell’istituto all’indirizzo http://www.dunilevimatera.edu.it .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Patrizia DI FRANCO

copia analogica sottoscritta con firma predisposta
ai sensi dell’articolo 3bis comma 4bis del CAD


